
به  رژیم صهیونیستی  حمله  مالزی  مالزی:   
نیروهای یونیفل در لبنان را محکوم کرد و از 
شورای امنیت سازمان ملل خواست تا اقدام 
هماهنگ، سریع و قاطع برای تضمین امنیت 
این نیروها صورت دهد.وزارت خارجه مالزی 
در بیانیه ای اعام کرد که نقش مهم »نیروی 
 موقت سازمان ملل در لبنان« )یونیفل( نباید 

به خطر بیافتد.

 مصر: عمرو موسی دبیرکل اسبق اتحادیه عرب 
اعام کرد: اسرائیل در صدد توسعه طلبی است و 
دست درازی این رژیم به دیگر کشورهای عربی 
خواهد رسید. این اظهارات عمرو موسی را در 
پاسخ به مجری مبنی بر آیا توسعه طلبی رژیم 
صهیونیستی و گروه راست افراطی که کابینه 
اسرائیل را در دست دارد، به مرزهای فلسطین 
محدود خواهد شد یا به عربستان و جاهای دیگر 

نیز ختم می شود، بیان کرد.

 کره جنوبی: وزارت دفاع کره جنوبی مدعی شد 
که کره شمالی با ایجاد اختال در »جی پی اس« 
حرکت ده ها قایق و هواپیمای کره جنوبی را مختل 
کرد.بنابر اعام وزات دفاع کره حنوبی، چند قایق 
و ده ها هواپیمای تجاری به دلیل این اقدام کره 

شمالی روز جمعه دچار اختال شدید شدند.

 چین: رسانه های دولتی چین از پرتاپ 
موفقیت آمیز چهار ماهواره سنجش از دور این 
کشور به فضا خبر دادند.خبرگزاری شینهوا گزارش 
داد، چین چهار ماهواره جدید سنجش از دور به 
فضا پرتاب کرد. این ماهواره ها که تحت عنوان 
پایسات-PIESAT( 2-2( شناخته می شوند، توسط 
موشک حامل لانگ مارچ-C 2 به فضا پرتاب شده 

و به مدار از پیش تعیین شده خود وارد شدند.

 آمریکا: بر اساس نتایج نظرسنجی شورای 
روابط آمریکایی- اسامی )CAIR( ۵۳.2 درصد 
از مسلمانان آمریکا در انتخابات به دکتر جین 
استیل، کاندیدای حزب سبز رای داده اند.دونالد 
ترامپ، رئیس جمهور منتخب، 2۱.۴ درصد از آرای 
مسلمانان را به دست آورد و کامالا هریس، معاون 

بایدن و نامزد دموکرات ها 2۰.۳ درصد.

 فیلیپین: وزارت امور خارجه چین اعام کرد 
که پکن سفیر فیلیپین را احضار کرد تا مخالفت 
خود را با 2 قانون جدید در این کشور جنوب 
شرق آسیا ابراز کند.احضار سفیر فیلیپین توسط 
چین اندکی پس از آن صورت گرفت که »فردیناند 
مارکوس جونیور«، رئیس جمهور فیلیپین 
قانون مناطق دریایی و قانون خطوط دریایی 
مجمع الجزایر فیلیپین را برای تقویت ادعا های 
 دریایی کشورش و تقویت تمامیت ارضی آن 

امضا کرد.

 بولیوی: دادگاه قانون اساسی بولیوی اوو 
مورالس رئیس جمهور سابق این کشور را از 
تصدی مناصب سیاسی منع کرد. بر اساس حکم 
دادگاه قانون اساسی بولیوی دوره ریاست جمهوری 
محدود به دو دوره است و بیشتر از آن مجاز 
نیست.مورالس از سال 2۰۰۶ تا 2۰۱۹ رئیس 
 جمهور بولیوی بود و بر آن بود که بار دیگر به این 

سمت بازگردد.

 ترامپ،بهانهانگلیسبراینظامیگری
در رویکردی منفعت طلبانه برای توجیه 
نظامی گری، نخست وزیر انگلیس از افزایش 
هزینه های دفاعی این کشور تا 2.۵ درصد در سایه 

پیروزی دونالد ترامپ در آمریکا خبر داد. 
کی یر استارمر، نخست وزیر انگلیس قصد دارد 
اعام کند که این کشور هزینه های دفاعی خود 
را به 2.۵ درصد از تولید ناخالص داخلی افزایش 
خواهد داد. این مطلب را روزنامه تلگراف به نقل 
از منابعی در دولت انگلیس گزارش داده است.این 
تصمیم در رابطه با پیروزی دونالد ترامپ جمهوری 
خواه در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا اتخاذ 
شده است. او در اولین پست خود در راس کاخ 
سفید و همچنین در طول مبارزات انتخاباتی، 
بار ها از کشور های عضو ناتو خواست حداقل 
2 درصد از تولید ناخالص داخلی را برای دفاع 
هزینه کنند. در سال 2۰2۴، هزینه های دفاعی 
انگلیس به 2.2 درصد رسید که علت اصلی آن 
تامین تسلیحاتی اوکراین و اسرائیل بوده است.این 
افزایش  روزنامه می نویسد: »انتظار می رود طرح 
هزینه های نظامی انگلیس، در بهار اعام شود، زیرا 
حزب کارگر امیدوار است روابط با رئیس جمهور 
جدید ایالات متحده را بهبود بخشد«.جان هیلی 
وزیر دفاع انگلیس تایید کرد که تصمیم برای 
افزایش هزینه های نظامی به زودی اتخاذ خواهد 
شد و افزود که مقامات هر کاری را که لازم است 
برای محافظت از این کشور انجام می دهند. بعاوه، 
بن والاس، وزیر دفاع سابق انگلیس، از استارمر 
خواست تا سال 2۰2۸ هزینه های دفاعی را به 
2.۵ درصد تولید ناخالص داخلی افزایش دهد 
و تا سال 2۰۳۰ این رقم را به ۳ درصد برساند. 
پیش از این، مارک روته، دبیرکل ناتو وعده داده 
بود که همه کشور های عضو ناتو حداقل 2 درصد 
از تولید ناخالص داخلی را در آینده صرف دفاع 

خواهند کرد.

نیمچه گزارش

در حالی که هنوز چند روزی از سفر بربوک وزیر خارجه 
آلمان به کی یف و نشست  اروپایی ها درباره اوکراین 
نمی گذرد که بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا 
در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر سابق( خود از پنجمین 
سفرش به کی یف خبر داد و خاطرنشان کرد که این 

آخرین حضور او به عنوان رئیس دستگاه دیپلماسی 
اتحادیه اروپا در اوکراین است.

بورل تاکید کرد که که حمایت از اوکراین همچنان 
موضوع اصلی در دستور کار اتحادیه اروپا باقی خواهد 
ماند.وی پیشتر در دیداری غیررسمی با رهبران اتحادیه 
اروپا در بوداپست، گفته بود که قصد دارد با مقامات 
اوکراینی در مورد تداوم کمک ها به کی یف در این سفر 
گفت وگو کند. این سخنان از سوی بورل در حالی منتشر 
می شود که از یک سو در آستانه سرما مخالفت ها و چند 
دستگی در اتحادیه اروپا در قبال اوکراین شدت گرفته 

است و بسیاری از کشورها تاکید دارند که دیگر حاضر به 
ادامه حمایت از این جنگ نمی باشند. 

از سوی دیگر نیز اوکراین که به کسب منابع مالی و 
نظامی از غرب اعتیاد پیدا کرده است ادامه جنگ افروزی 
علیه روسیه را مشروط به افزایش کمک ها ساخته است 
و هر لحظه احتمال دست کشیدن و مصالحه کردن آن 
وجود دارد. نکته اساسی آن است که پس از اعام نتایج 
انتخابات آمریکا و پیروزی ترامپ ، این دیدگاه قوت گرفت 
که آمریکا به دنبال پایان دادن به جنگ اوکراین است و 
این به منزله وضعیت بحرانی برای اروپایی است که تمام 

پل های پشت سرش را در قبال روسیه خراب کرده است. 
با این تفاسیر می توان گفت که سران اروپا با سفر به کی 
یف و نشست های جنگی، برآنند تا دولت کنونی آمریکا 
را در فرصت دو ماه و نیمه به افزایش کمک های نظامی 
به اوکراین متقاعد سازند. اروپایی ها می دانند که آمدن 
ترامپ یعنی هزینه بیشتر لذا انون برآنند تا از شرایط 
بایدن برای کسب تسلیحات بیشتر جهت ادامه جنگ 
با روسیه بهره گیرند بویژه اینکه برخی دولت ها و افراد 
اروپایی بقای خود را در جنگ جستجو می کنند و حاضر 

به پذیرش هیچ طرح صلحی نمی باشند.

یادداشت

گزارش

در چهارصد روز جنگ نسل کشی در غزه، زمان با کندی مرگبار گذشت و تعداد 
شهدای مردم مظلوم غزه که جنایات وحشتناک نسل کشی را تجربه می کنند، 

افزایش یافت که آماری ۵ برابر بمب اتمی هیروشیما را نشان می دهد.
دیروز در حالی جنگ نسل کشی غزه روز ۴۰۰ حمات رژیم صهیونیستی را 
سپری کرد که هیچ جایی در باریکه غزه از بمباران در امان نمانده است، حتی 
اکنون که حمات بر شمال باریکه غزه متمرکز شده، تمام ابزار کشتارجمعی در 
این نقطه، جمع شده است.هیچ کمک بشردوستانه ای وارد باریکه غزه نمی شود، 
زیرا همه گذرگاه ها بسته است و گویی دنیا به صحنه کشتارجمعی عادت کرده 
است، مردم در اینجا با آتش افروزی، گرسنگی، تشنگی و محرومیت از درمان 
به شهادت می رسند.اعداد و ارقام گویای بخشی از این صحنه وحشتناک است، 
هرچند نمی توانند آن را به درستی توصیف کنند، تعداد شهدا به ۴۵هزار تن 
رسیده که ۱7هزار نفر از آنها کودک و ۱۱7۰۰ نفر از آنها زن هستند. بدین 
معنا که 72 درصد شهدا، کودک و زن هستند.تعداد مجروحان نیز از ۱۰2هزار 
نفر فراتر رفته که 7۵ درصد آن کودکان و زنان هستند. عاوه بر آمار شهدا و 

مجروحان، ۱۰ هزار مفقود نیز همچنان زیر آوار هستند.
بر اساس آمار رسمی مجامع بین المللی، رژیم اشغالگر 7۰ درصد از زیرساخت های 
غزه از جمله ۱۵۰هزار واحد مسکونی را به طور کامل و 2۰۰هزار واحد مسکونی 
را به طور جزئی ویران کرده است.علی رغم این همه کشتار و ویرانی، دشمن 
به جنگ و نسل کشی ادامه می دهد و همچنان در منطقه ای که بیش از ۳۶۰ 
کیلومتر مربع وسعت ندارد، بیش از ۸۵هزار تن مواد منفجره فرو ریخته است که 

معادل پنج برابر قدرت بمب اتم هیروشیما است.
کمیته ای متشکل از کارشناسان امنیت غذایی جهان درباره »احتمال قوی« بروز 
قریب الوقوع قحطی در شمال غزه، همزمان با ادامه محاصره این منطقه توسط 
رژیم صهیونیستی هشدار دادند.گاردین نوشت: کمیته مستقل بررسی قحطی 
)FRC( در هشداری نادر اعام کرد که »به اقدامی فوری، نه در چند هفته بلکه 
در چند روز، از سوی همه فعالانی که در درگیری شرکت دارند، یا نفوذی برای 
کنترل آن دارند برای رسیدگی و رفع این وضعیت فاجعه بار نیاز هست.دفتر 
هماهنگی امور انسان دوستانه سازمان ملل، برآورد کرده که بین 7۵ تا ۹۵ هزار 
نفر همچنین در شمال غزه بسر می برند.با وجود چنین هشداری، فلسطینی ها 
و گروه های مدافع حقوق بشر و حتی برخی از نیروهای ارتش رژیم صهیونیستی 
اذعان می کنند که این رژیم طرح موسوم به »برنامه ژنرال ها« را پیاده می کند 
که شامل »تسلیم یا گرسنگی« با هدف پاکسازی شمال غزه از جمعیت آن 
است.به گفته مقامات بهداشت محلی، بیش از ۴۳ هزار فلسطینی در عملیات 
رژیم اسرائیل در غزه به شهادت رسیده اند، هرچند که به گفته کارشناسان، 

آمار واقعی احتمالاً بسیار بیشتر است. گفته می شود هزاران نفر زیر آوار مدفون 
هستند و ده ها هزار نفر دیگر زخمی شده اند.

مدیر اجرایی سازمان دیده بان حقوق بشر تاکید کرد کشورهایی که از رژیم 
اسرائیل در جنگ علیه غزه و لبنان حمایت نظامی می کنند، قوانین بین المللی 
را نقض کرده اند.حمایت نظامی از "اسرائیل" باید متوقف شود.تیرانا حسن در 
گفتگو با رسانه ها اظهار داشت کشورهایی همچون آمریکا، آلمان و انگلیس 
توانایی تاثیرگذاری بر اقدامات رژیم صهیونیستی را دارند و باید از طریق توقف 
فروش ساح به این رژیم این کار را انجام دهند. حسن گفت حمایت نظامی از 
"اسرائیل" باید متوقف شود و دولت های غربی می دانند که این ساح ها برای 
جنایات جنگی مورد استفاده قرار می گیرد و همین دلیل باید برای توقف فروش 
ساح به این رژیم کافی باشد.دیروز منابع پزشکی اعام کردند که در این جنایت 
۹ فلسطینی به شهادت رسیده و شماری هم زخمی شدند.در این مدرسه شمار 

زیادی آواره و بی سرپناه اسکان یافته بودند.
منابع محلی از حمله نیروهای ویژه ارتش رژیم صهیونیستی به شهرک عقابا 
در شمال طوباس در کرانه باختری خبر دادند. منابع محلی اعام کردند در 
درگیری های مسلحانه در شهرک عقابا در شمال طوباس در کرانه باختری، 
جوانی فلسطینی زخمی شده است.وزارت بهداشت فلسطین اعام کرد در حمله 

اشغالگران اسرائیلی به شهرک عقابا در شمال طوباس در کرانه باختری یک 
فلسطینی به شهادت رسیده است. منابع پزشکی اعام کردند در حمات  ارتش 

اشغالگر صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه ۱۶ نفر به شهادت رسیدند.
یک رسانه صهیونیستی می گوید اسرائیل طی یک سال گذشته تعداد زیادی 
از نیرو های خود را از دست داده و نیازمند هزاران نیرو است.روزنامه اسرائیلی 
»معاریو« در گزارشی به قلم نویسنده سیاسی خود »بن کسبیت« نوشت: 
»اسرائیل با ورود به جنگی منطقه ای در 7 جبهه از بیش یک سال گذشته تاکنون 
که ارتش اسرائیل حدود 2 لشکرش را در آن از دست داده، نیازمند هزاران 
نیروست.«علی رغم آنکه ارتش اسرائیل طی ماه های گذشته تعداد کشته های خود 
را در درگیری با گروه های مقاومت فلسطین همواره کمتر از ۱۰۰۰ نفر اعام 
کرده، اما گروه های مقاومت تاکید داشته اند آمار اعام شده از سوی ارتش اسرائیل 
واقعی نیست و تلفات بسیار بیشتر از آن چیزی است که تل آویو اعام می کند. 
در این میان هم مسئول دفتر امور قدس در جنبش مقاومت اسامی )حماس( 
از کشور های عربی و اسامی که قرار است در ریاض گردهم آیند خواست تا به 
وظیفه خود در قبال شهر قدس اشغالی عمل کنند.خبر دیگر آنکه گاردین نوشت: 
نتانیاهو، یحئیل لایتر حامی تندروی جنگ غزه و شهرک نشینی در کرانه باختری 

را به عنوان سفیر خود در آمریکا منصوب کرد.

در به در جنگ
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در ادامه دستاوردهای مقاومت حزب الله لبنان اعام کرد 
که یک پهپاد رژیم صهیونیستی از نوع هرمس ۴۵۰ را 

ساقط کرده است.
 رسانه های رژیم صهیونیستی از شنیده شدن صدای 
آژیر خطر در شمال اراضی اشغالی از جمله بتست، 
شلومی، برعام و نهاریا خبر دادند.از سوی دیگر حزب الله 
لبنان در بیانیه ای اعام کرد که رزمندگان مقاومت در 
ساعت یازده و نیم صبح امروز به وقت محلی لبنان مرکز 
تجمع نظامیان دشمن صهیونیست را در شهرک المناره 
موشکباران کردند.همچنین حزب الله لبنان از هدف قرار 
دادن مرکز تجمع نظامیان صهیونیست در العباد نیز 
خبر داد و اعام کرد که آن را با موشک هدف قرار داده 
است.مقاومت اسامی لبنان همچنین در بیانیه دیگری 
بیان کرد: نیروهای پدافندی ما یک پهپاد هرمس ۴۵۰ 
را با موشک زمین به هوا در شهرک دیر سریان هدف 
قرار داده و ساقط کردند.حزب الله لبنان اعام کرد: پس 
از سرنگونی این پهپاد، جنگنده های دشمن صهیونیست 

منطقه دیرسریان را به شدت بمباران کردند.
همچنین مقاومت اسامی لبنان در بیانیه دیگری از 
حمله موشکی به برعام خبر داد. اداره اطاع رسانی 
جنگی حزب الله لبنان اعام کرد: در راستای حمایت 
از ملت استوار فلسطین در غزه و یاری مقاومت شجاع 
و شریف آن و در دفاع از لبنان و مردم و در راستای 
هشداری که مقاومت به برخی از شهرک های شمال 
اراضی اشغالی داد، رزمندگان مقاومت شهرک کریات 
شمونا را موشکباران کردند.نظامیان رژیم صهیونیستی 
بار دیگر به سخت بودن درگیری با نیروهای حزب 

الله لبنان اذعان کردند. روزنامه آمریکایی وال استریت 
ژورنال به نقل از نظامیان صهیونیست به سخت 
بودن درگیری با نیروهای حزب الله پرداخت.نظامیان 
صهیونیست در این گزارش اذعان کرده اند: تاکتیک های 
حزب الله شبیه تاکتیک های حماس در غزه است اما 

جنگ در لبنان سخت تر به شمار می رود.
خبر دیگر آنکه  وزارت خارجه فرانسه حمله رژیم 
صهیونیستی به نیروهای حافظ صلح سازمان ملل 
)یونیفل( در لبنان را محکوم کرد.در ادامه این بیانیه 
آمده است که این حمله "علیرغم اطاع رسانی قبلی 
در خصوص برنامه سفر این کاروان انجام شد. "یکی از 
مسوولان نیروهای یونیفل با اشاره به اینکه این نیروها 
۴۰ بار هدف حمات ارتش رژیم صهیونیستی قرار 
گرفتند، تاکید کرد که ماموریت این نیروها بازگرداندن 
امنیت و صلح به جنوب لبنان است و این نیروها در 
پایگاه های خود باقی خواهند ماند.»کندیس آردل« 
معاون سخنگوی نیروهای موقت سازمان ملل در جنوب 
لبنان )یونیفل( تاکید کرد که نیروهای یونیفل ۴۰ بار 
مورد حمله ارتش رژیم صهیونیستی قرار گرفتند و 
از هشت مورد آنها ویدیو وجود دارد و برخی از این 
حمات تعمدی بودند.چهار تن از نیروهای یونیفل در 
حمله هوایی رژیم صهیونیستی به خودرویی در نزدیکی 
ایست ارتش لبنان در ورودی شمالی شهر صیدا زخمی 
شدند. معاون سخنگوی نیروهای یونیفل در ادامه گفت: 
یونیفل به رایزنی های خود با نیروهای اسرائیلی ادامه 
می دهد تا مراتب اعتراض خود را به آنها اعام کرده و 

متوجه شود چه اتفاقی رخ داده است.

»هرمس۴۵۰«شکارحزباللهشد
بر اثر انفجار در ایستگاه راه آهن شهر کویته مرکز ایالت 
بلوچستان پاکستان دستکم 2۶ نفر کشته و ۵۰ تن 

زخمی شدند.
رسانه های پاکستانی از وقوع یک انفجار تروریستی بزرگ 
در شهر »کویته« مرکز ایالت بلوچستان این کشور خبر 
دادند.سایت خبری »اکسپرس نیوز« نوشت بر اثر انفجار 
در ایستگاه راه آهن شهر کویته مرکز ایالت بلوچستان 
پاکستان دستکم 2۶ نفر کشته و ۵۰ تن زخمی شدند.

گفته می شود این انفجار در بین مسافرانی رخ داده است که 
در انتظار سوار شدن به قطاری بودند که از شهر »کویته« 

عازم »پیشاور« در ایالت خیبرپختونخوا بوده است.
در حالیکه رسانه های پاکستانی این انفجار را انتحاری 
عنوان می کنند پلیس هنوز بیانیه ای در این زمینه و 
جزئیات انفجار مذکور منتشر نکرده است.همزمان 
با اعام این خبر در تمام بیمارستان ها شهر کویته 
وضع فوق العاده اعام شده و با توجه به وخامت وضع 
زخمی ها احتمال افزایش تلفات وجود دارد.گروه ممنوعه 
ارتش آزادی خواه بلوچ پاکستان موسوم به »بی ال ای« 
مسئولیت انفجار تروریستی در ایستگاه راه آهن شهر 

کویته را به عهده گرفت.
»گردان مجید« از زیر مجموعه های این گروه تروریستی 
در بیانیه ای ای با تایید انتحاری بودن انفجار در کویته، 
مدعی شد: هدف این انفجار گروهی از سربازان ارتش 

پاکستان است که درحال اعزام به پیشاور بوده اند.
رئیس جمهور روسیه در پیامی به همتای پاکستانی خود، 
وقوع حمله تروریستی در ایستگاه قطار کویته پاکستان 
را تسلیت گفته و آن را محکوم کرد.به»ولادیمیر پوتین« 

رئیس جمهور روسیه، در پی حمله تروریستی رخ داده در 
ایستگاه راه آهن کویته پاکستان به »آصف علی زرداری« 
رئیس جمهور پاکستان و »شهباز شریف« نخست وزیر 
این این کشور تسلیت گفت.خبرگزاری اسپوتنیک 
گزارش داد که پوتین در پیامی که وبگاه کرملین آن 
را منتشر کرده، آورده است: آقای رئیس جمهور و آقای 
نخست وزیر عزیز، استدعا دارم تسلیت عمیق مرا برای 
پیامدهای اندوهبار اقدام تروریستی در ایستگاه راه آهن 
شهر کویته بپذیرید. ما، قویا، این جنایت وحشیانه را 
محکوم می کنیم که زنان و کودکان نیز از قربانیان 
آن بوده اند. امیدواریم کسانی که مسئول آن هستند، 

عادلانه تنبیه شوند.
این حمله تروریستی در حالی است که این روزها هند 
در منطقه مورد مناقشه پاکستان و هند یعنی کشمیر 
تدابیر امنیتی گسترده ای برقرار کرده است. پلیس هند 
اعام کرد: پس از کشته شدن 2 محافظ روستایی به 
دست تروریست ها در منطقه کیشتوار جامو و کشمیر، 
تدابیر امنیتی در نزدیکی محل سکونت آنها برای 
جلوگیری از هر گونه اتفاق ناگوار بیشتر شده است.پیکر 
2 دهیار که از محافظان دفاعی روستا به شمار می آمدند، 
روز گذشته پس از عملیات جستجوی مشترک فشرده 
توسط پلیس جامو و کشمیر همراه با نیروی مرکزی 
ذخیره پلیس )CRPF( و ارتش کشف شد. پیکر نظیر 
احمد و کولدیپ کومار به محل سکونتشان در روستای 
اوهلی-کونتوارا بازگردانده شد.عمر عبدالله، وزیر جامو و 
کشمیر، این قتل را محکوم کرد و گفت: از این حمله 

عمیقا متأسف و نگران است.

انفجارتروریستیکویتهبادههاکشتهوزخمی

۴۰۰روزازنسلکشیتوسطاسرائیلوحامیانشدرغزهمیگذرد

جنایتی 5 برابر بمب اتمی هیروشیما!

رسانه آمریکایی به نقل از نظامیان اوکراینی وضعیت منطقه »کورسک« روسیه 
را برای نیرو های اوکراینی »بسیار افتضاح« خواند و گزارش داد که شرایط 

»جهنمی« در آنجا حاکم است.
 ارتش اوکراین در شرق نیرو های خود را از دست می دهد و به رغم حمات 
غیرمنتظره ای که به »کورسک« روسیه داشته و همچنین تسلیحات زیادی که 
از غرب دریافت می کند، قادر به حفظ مواضع خود نیست و نیرو های روسیه 
هر چند با دستاورد های کم به پیشروی ها در دونباس )شرق اوکراین( ادامه 
می دهند.روزنامه واشنگتن پست در گزارشی با استناد به آنچه نظامیان گردان 
22۵ اوکراینی گزارش داده اند، می نویسد: »نظامیان این گردان در تابستان 
2۰2۳ برای خدمت فراخوانده شدند، بعد از آن برای آموزش به خارج از کشور 
اعزام و سپس به منطقه کورسک منتقل شدند. این نظامیان همچنین حضور 

خود در این رزم را اولین تجربه خود خوانده اند.«
این روزنامه آمریکایی در ادامه گزارشش با اشاره به وضعیت اوکراینی ها تاکید 
می کند: »مبارزه برای کورسک در حالت ساکن باقی مانده است و گا ها برای 

اوکراینی ها وحشتناک می شود.« در این میان ایان ماسک مالک شبکه 
اجتماعی ایکس و از متحدان اصلی رئیس جمهور منتخب آمریکا اعام کرد 
که جنگ اوکراین به زودی به پایان خواهد رسید. »گنادی کوزمین« نماینده 
تام الاختیار وزارت امور خارجه روسیه در مصاحبه ای گفت درخواستی که 
اوکراین نزد یک دیوان بین المللی در خصوص نابود کردن پل کریمه مطرح 
کرده یک درخواست پوچ است.کی یف اخیرا ادعا کرد پل کریمه که این شبه 
 جزیره را به خاک اصلی روسیه متصل می کند به طور غیرقانونی از سوی مسکو 

ساخته شده است.
در این میان بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای اطمینان بخشی به 
مقامات اوکراین درباره تداوم حمایت های اروپا وارد کی یف شد. »جوزف بورل« 

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا وارد کی یف شد تا به مقامات اوکراین 
اطمینان دهد که اروپا پس از ورود دونالد ترامپ به کاخ سفید همچنان به 
حمایت های خود از کی یف ادامه می دهد. این در حالی است که شولتز صدراعظم 
آلمان با بیان اینکه هرگونه مذاکره برای حل وفصل جنگ اوکراین باید حضور 
کی یف را شامل شود، به اختافات با نخست وزیر مجارستان و همچنین شکاف 

عمیق میان اعضای اتحادیه اروپا بر سر اوکراین اذعان کرد. 
از سوی دیگر  دولت جو بایدن رئیس جمهور آمریکا تصمیم گرفته است 
ممنوعیت اعزام پیمانکاران آمریکایی به اوکراین برای نگهداری و تعمیر 
تسلیحات را لغو کند.اورسولا فون در لاین رئیس کمیسیون اروپا در بحبوحه 
نگرانی بروکسل از بروز جنگ تجاری در دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ 
پیشنهاد کرد که این اتحادیه گاز مایع طبیعی آمریکا را جایگزین واردات انرژی از 
روسیه کند.ناتو و متحدانش این پیمان نظامی در بیانیه مشترکی حضور نیروهای 
 کره شمالی در روسیه را »قویا محکوم کرده« و آن را »گسترش خطرناک« جنگ 

علیه اوکراین خواندند.

»کورسک«جهنمنظامیاناوکراینی

علی تتماج 


